
Dodatek gazowy dla gospodarstw domowych w 2023 roku 

 
Gospodarstwa domowe stosujące do ogrzewania: kocioł gazowy, bojler gazowy, podgrzewacz 
gazowy przepływowy lub kominek gazowy, które są zasilane paliwami gazowymi (gazem 
ziemnym wysokometanowym lub zaazotowanym, w tym skroplonym gazem ziemnym oraz 
propan-butan lub innymi rodzajami gazu palnego, które dostarczane są za pomocą sieci gazowej, 
a także biogaz rolniczy) mogą ubiegać się o zwrot podatku VAT zawartego w opłaconej fakturze 
dokumentującej dostawę paliw gazowych w okresie od 01.01.2023 r. do 30.06.2024 r. 

Komu przysługuje refundacja podatku VAT: 

 źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków CEEB 

 przeciętne miesięczne dochody, w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, nie 

przekraczają 2100zł, lub 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa 

wieloosobowego. 

Obowiązuje dochód z 2022r.  Dochody weryfikowane są jednorazowo, podczas złożenia 

pierwszego wniosku o refundację. 

Wniosek należy złożyć: 

 do dnia 30 września 2024 r. - w dowolnym momencie po otrzymaniu faktury 
VAT; 

 po dniu 30 września 2024 r. - w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury 
VAT dokumentującej dostarczenie paliw gazowych, która jest przedmiotem 
wniosku. 

 wnioski składa się w urzędzie zgodnym z miejscem zamieszkania. Obsługą dodatku 

gazowego dla gospodarstw domowych zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, wnioski w tradycyjnej formie można składać w siedzibie Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie, pok. nr 6 w  godzinach pracy GOPS-u, tj.: 

7.30-15.30 tel. kontaktowy: 25 6299376  

 przyznanie refundacji nie wymaga wydania decyzji – informacja o rozstrzygnięciu 

sprawy zostanie przesłana na adres poczty elektronicznej zamieszczony we wniosku 

 do wniosku należy dołączyć fakturę, która dokumentuje dostarczanie paliw gazowych 

do odbiorcy (gospodarstwa domowego) oraz dowód zapłaty 

 wysokość refundacji będzie odpowiadała kwocie podatku VAT z opłaconej faktury 

załączonej do wniosku. 

§ Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

Uprzejmie informujemy o zmianach w przepisach. Refundację podatku VAT można otrzymać za 
okres do 30.06.2024 r. 
W związku z wprowadzonymi zmianami,  
 


